
 
Постановление Брянской городской администрации  

№3222-п от 17.12.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
О проведении открытого  
конкурса по отбору управляющей  
организации для управления  
многоквартирным домом  
в городе Брянске 
 
        В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации и во исполнение Постановления Правительства Российской 

Федерации от 06.02.2006 № 75 "О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 

для управления многоквартирным домом", в целях качественной 

подготовки и проведения открытых конкурсов по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Определить организатором открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом (далее организатор 

конкурса) Брянскую городскую администрацию в лице комитета по 

жилищно-коммунальному хозяйству (Иванов). 

2. Поручить:  

2.1. Комитету       по     жилищно-коммунальному    хозяйству      (Иванов)  



подготовить  проект конкурсной документации для проведения открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом в городе Брянске в соответствии с Правилами 

проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по 

отбору управляющей организации для управления многоквартирным 

домом, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 

№ 75 «О порядке проведения открытых конкурсов по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным домом». 

2.2. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска 

(Бодрова) не позднее, следующего рабочего дня с  момента выдачи 

разрешения на ввод в эксплуатацию, представлять в комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству  технические характеристики на вводимый в 

эксплуатацию многоквартирный дом. 

2.3. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» города Брянска (Сафонова) представлять в 

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации в течение пяти дней после принятия организатором 

конкурса решения о проведении конкурса: 

2.3.1 Акт о состоянии общего имущества собственников помещений в 

многоквартирном доме, являющегося объектом конкурса. 

2.3.2. Расчет стоимости  обязательных работ и услуг,  необходимых для 

обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 

многоквартирном доме, являющимся объектом конкурса, 

сформированных из числа работ и услуг, указанных в минимальном 

перечне услуг и работ, утвержденном постановлением Правительства РФ 

от 3.04.2013 № 290. 

2.4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Лашко) 

размещать предоставленные комитетом по жилищно-коммунальному 

хозяйству Брянской городской администрации, извещение о      

проведении   конкурса     и      конкурсную документацию на официальном  



3 

сайте Брянской городской администрации и печатном средстве массовой 

информации города Брянска (газета «Брянск») в сроки, установленные 

Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75. 

3. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 

администрации от 13.09.2007 № 2177-п «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях проведения открытых конкурсов по отбору 

управляющих организаций для управления многоквартирными домами в 

городе Брянске». 

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Е.М. Никитина. 

 

 

И.о. Главы администрации                                                  А.Н. Кистенёв  

  


